

Szanowni Rodzice !

W związku z występowaniem chorób zakaźnych oraz przebywania na terenie przedszkola dzieci chorych należało wzmocnić ochronę higieniczną. Lekceważenie podstawowych zasad higieny, rozwój mikroorganizmów - bakterii, wirusów, grzybów – niewidocznych gołym okiem może być przyczyną wielu chorób. Podstawowym celem dyrektora jest zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa i utrzymanie higienicznych warunków w placówkach. Bezpieczeństwo wychowanków może być zagrożone, gdy zdrowe dzieci są zmuszone do kontaktu z chorymi w grupie. Placówka nie może represjonować żadnego dziecka, a kwestia oceny, czy jest ono przeziębione i zaraża, czy zdrowe jest kwestią subiektywną. Nauczyciel czy dyrektor nie może odmówić przyjęcia dziecka potencjalnie chorego.

W celu wdrożenia profilaktyki zdrowotnej w Publicznym Przedszkolu oraz Szkole Podstawowej w Cewicach podjęte zostały działania mające na celu zapobieganie chorobom, zminimalizowanie rozprzestrzeniania się wszelkiego rodzaju infekcji i zakażeń. W tym celu opracowano „*Plan higieny w placówkach Zespołu Szkół w Cewicach*” wprowadzony Zarządzeniem Nr 40/2017 Dyrektora Zespołu Szkół w Cewicach. Plan dostępny jest na stronie internetowej placówki : www.zscewice.edupage.org oraz u każdego wychowawcy grupy przedszkolnej.

W związku z powyższym proszę Rodziców o zapoznanie się z w/w procedurą oraz **zwrócenie szczególnej uwagi na zalecenia :**

1. Zaleca się nie pozostawiania w placówce przynoszonych przez dzieci niektórych zabawek, np. pluszaków, maskotek, itp.
2. Rodzice zaopatrują dzieci między innymi w podpisany (oznaczony) kubek, pastę i szczoteczkę do zębów, mały (oznaczony) ręczniczek).
3. Rodzice dzieci, które leżakują zaopatrują je w piżamkę, poduszeczkę powleczonej powłoczką oraz powłokę na kocyk (kocyki zakupuje przedszkole).
4. Rodzice zabierają rzeczy dziecka do prania do domu :
 - ręczniczki raz w tygodniu (w piątek);
 - pościel, poduszkę, piżamkę dziecka raz w miesiącu (ostatni piątek miesiąca), chyba, że sytuacja tego wymaga – to w miarę potrzeby częściej.
5. Ponadto Rodzice ustalają z wychowawcą grupy inne dodatkowe materiały lub wyposażenie swojego dziecka (np. mokre chusteczki higieniczne, w miarę potrzeby pampersy, podkłady ceratowe na leżak, o ile dziecku zdarza się zmoczyć podczas snu, itp.).

Niniejsza procedura jest tylko wytyczną do postępowania, jednak wszystko jest kwestią rozsądku, rozmów i współpracy z Rodzicami. Stąd apel do Państwa :

„Rodzicu ! Prosimy – licz się z innymi! Nie narażaj cudzych dzieci, nie stawiaj w trudnej sytuacji ich rodziców. Pamiętaj, że Twojemu dziecku w chorobie najlepiej będzie w ciepłym łóżku. Wylecz w ten sposób nawet zwykły katar czy kaszel, by nie przekształciły się w coś znacznie groźniejszego. Licz się też z tym, że w małej grupie raz „sprzedana” choroba może powrócić do Twojego dziecka w znacznie poważniejszej postaci. Bądź rozsądny – sam opiekuj się chorym dzieckiem, przede wszystkim dla jego dobra”.

DYREKTOR

 mgr Barbara Selonke

ZARZĄDZENIE NR 40/2017
Dyrektora Zespołu Szkół w Cewicach
z dnia 04.12.2017r

w sprawie wprowadzenia *Planu Higieny w Placówkach Zespołu Szkół w Cewicach*

Na podstawie :

- ustawy z dnia 14.12.2017r – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59);
- Rozporządzenia MENiS z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. z 2003r. Nr 6, poz.69 z późniejszymi zmianami;
- Statutu Zespołu Szkół w Cewicach.

§ 1

W p r o w a d z a się *Plan Higieny w Placówkach Zespołu Szkół w Cewicach*.

§ 2

Plan Higieny w Placówkach Zespołu Szkół w Cewicach, o którym mowa stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

1. Zobowiązuję wszystkich pracowników obsługi Zespołu Szkół w Cewicach do zapoznania się z treścią planu.
2. Zobowiązuje się nauczycieli przedszkola do zapoznania rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola z treścią planu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

DYREKTOR

mgr Barbara Selonke

PLAN HIGIENY W PLACÓWKACH ZESPOŁU SZKÓŁ W CEWICACH

I. PROCEDURA MYCIA I DEZYNFEKCJI ZABAWEK.

Regularna dezynfekcja zabawek pozwala niwelować zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się drobnoustrojów zagrażających bezpieczeństwu dzieci i personelu. **Zaleca się** nie pozostawiania w placówce przynoszonych przez dzieci niektórych zabawek, np. pluszaków, maskotek, itp. Rezygnuje się z udostępniania w placówce dzieciom maskotek i przytulanek, ponieważ te przechowują zarazki na 90% swojej powierzchni, podczas gdy zabawki o twardych i śliskich powierzchniach tylko 27%.

Wszystkie zabawki dopuszczone do użytku dzieci należy czyścić w dwóch etapach :

Etap 1 : mycie, czyszczenie, pranie :

- **Każdą zabawkę należy dokładnie wyczyścić** – powierzchnię zabawki należy przemyć ciepłą wodą z dodatkiem szarego mydła. Pozwala to usunąć brud i tłuszcz oraz bakterie. Po umyciu każdej zabawki należy upewnić się, że zabawka została dokładnie wysuszona i wypłukać gąbkę. Następnie każdy przedmiot przecieramy ściereczką nasączoną środkiem dezynfekującym. Po upływie czasu wskazanego przez producenta zabawkę należy opłukać wodą. Nawet jeżeli producent wskazał na opakowaniu, że preparat do dezynfekcji nie wymaga spłukiwania, to należy przemyć zdezynfekowany blat czy zabawki wodą lub przetrzeć powierzchnię wilgotną ściereczką – szczególnie jeżeli dzieci mogą wkładać je do ust! **Mycie i dezynfekcja zadziałają jedynie, gdy odczekamy wskazany na ulotce lub opakowaniu używanego środka czas.**
- **Należy zwracać uwagę na trudno dostępne miejsca** – za pomocą małej szczoteczki należy także wyczyścić rowki, zagłębienia oraz chropowate powierzchnie.
- **Niektóre zabawki można prać w pralce** – w przypadku maskotek i innych zabawek wykonanych z tkanin konieczne jest pranie, tylko w ten sposób możliwe będzie pozbycie się niebezpiecznych dla zdrowia roztoczy. Pranie powinno odbywać się w temperaturze 71°C przez trzy minuty lub w temperaturze 65°C przez dziesięć minut. Klocki plastikowe można wyprać w pralce wkładając je do siatki.

Mycie i czyszczenie zabawek nie gwarantuje zniszczenia wirusów, grzybów czy prątków. Dlatego drugim, niezbędnym etapem jest dezynfekcja za pomocą specjalnych preparatów. Czasu dezynfekcji należy ściśle przestrzegać, w przeciwnym wypadku bakterie szybko wracają do sił, a wirusy i prątki nie są usuwane lub neutralizowane.

Etap 2 : dezynfekcja :

- **Przed dezynfekcją każda zabawka powinna zostać umyta** – dezynfekcja jest drugim etapem postępowania związanego z zapewnieniem bezpieczeństwa higienicznego zabawek, dlatego przeprowadzenie jej bez wcześniejszego umycia lub wyprania będzie bezcelowe.
- **Zabawki powinny być dezynfekowane :**
 - zarejestrowanym środkiem nietoksycznym dla dzieci.

KAŻDA ZABAWKA WYMAGA INNEGO CZYSZCZENIA I DEZYNFEKOWANIA.

Zabawki plastikowe, metalowe, drewniane – to najłatwiejsza w utrzymaniu czystości grupa. Czyścimy je za pomocą ciepłej wody z mydłem. Po umyciu suszymy i przecieramy ściereka nasączoną odpowiednim środkiem dezynfekującym. Po upływie wskazanego przez producenta środka dezynfekującego czasu zabawkę należy opłukać wodą w celu pozbycia się zapachu.

Zabawki materiałowe – zabawki wykonane ze wszelkiego rodzaju puszystych materiałów oraz zabawki wypchane, to zabawki miękkie. Najłatwiejszym sposobem czyszczenia jest wypranie w ciepłej wodzie z dodatkiem mydła do prania. Rzeczy, których nie można zanurzyć w wodzie, należy czyścić w taki sposób, w jaki czyszczone są dywany lub tapicerki. W celu przeprowadzenia dezynfekcji do prania należy użyć proszku lub płynu o właściwościach dezynfekujących, a w odniesieniu do zabawek pranych bez pełnego zamoczenia – specjalnego preparatu do dezynfekcji zabawek. Przed udostępnieniem dzieciom przedmioty muszą być dokładnie wysuszone.

Zabawki elektroniczne - nie koga być czyszczone z użyciem dużej ilości wody. Ich mycie i czyszczenie polega na dokładnym przetarciu gąbką nasączoną wodą z dodatkiem szarego mydła. Następnie zabawkę należy dokładnie wytrzeć ściereczką nasączoną środkiem dezynfekującym – może to być ten sam środek, którego używa się do dezynfekowania zabawek drewnianych i plastikowych. Przedmioty należy dokładnie osuszyć przed udostępnieniem dzieciom.

Zabawki i instrumenty muzyczne (flet, trąbka, gwizdek, itd.) – instrumenty myje się w wodzie z dodatkiem szarego mydła, można także na chwilę zanurzyć je we wrzątku. Następnie każda część powinna zostać poddana dezynfekcji przeznaczonym do tego celu preparatem. Instrumenty muzyczne z ustnikami należy dezynfekować po każdym użyciu. Najlepiej, żeby każde dziecko przynosiło własny instrument, z którego nie powinny korzystać inne dzieci.

Plastelina, ciastolina, narzędzia do wycinania – wszelkie narzędzia służące do przycinania ciasto liny i plasteliny należy myć i dezynfekować zgodnie z zasadami przewidzianymi dla zabawek plastikowych. Narzędzia te mogą być myte w zmywarce do naczyń (jeżeli nie posiadają drewnianych elementów). Po umyciu każdy przedmiot przecieramy ściereką nasączoną odpowiednim środkiem dezynfekującym. Po upływie czasu podanego przez

producenta każdą zabawkę należy opłukać wodą w celu pozbycia się nieprzyjemnego zapachu środka dezynfekującego (z tej samej masy powinno korzystać tylko jedno dziecko - nie należy zachęcać dzieci do dzielenia się tą, która była używana; przed i po użyciu ciastoliny lub plasteliny dzieci i personel muszą umyć i wysuszyć ręce).

Kredki – ze względu na charakterystyczny surowiec, z którego wykonane są kredki – nie zaleca się mycia ich z użyciem wody. Kredki, z których korzysta więcej niż jedno dziecko, w celu dezynfekcji należy przetrzeć chusteczką nasączoną preparatem dezynfekującym.

Książki – rutynowe czyszczenie książek powinno polegać na wycieraniu z kurzu suchą ściereczką. Widoczne zabrudzenia okładek należy przecierać lekko zwilżoną ściereczką. W celu dezynfekcji należy przetrzeć okładkę książki chusteczką nasączoną odpowiednim preparatem, a następnie wytrzeć do sucha.

Nowe zabawki – każda nowa zabawka przed udostępnieniem dzieciom musi zostać zdezynfekowana. Mycie na ogół można ograniczyć do przetarcia ściereczką nasączoną wodą z mydłem, do dezynfekcji zaś wystarczy przetarcie chusteczką z preparatem dezynfekującym.

II. PROCEDURY HIGIENICZNE ZWIĄZANE ZE STOSOWANIEM ŚRODKÓW DO CZYSZCZENIA I DEZYNFEKCJI.

Samo czyszczenie oraz regularna dezynfekcja zabawek, sprzętu nie zagwarantuje bezpieczeństwa w placówce, jeżeli personel odpowiedzialny za utrzymanie czystości nie będzie stosować się do zasad określonych w procedurach higienicznych:

- W każdym pomieszczeniu do sprzątania i czyszczenia należy używać ściereczek (o różnych kolorach – w zależności od sprzątanym pomieszczeń), gąbek, mopów, itp. Należy zmieniać wkład do mopa w zależności od mytych pomieszczeń oraz odpowiednio często je prać.
- Środków należy używać zgodnie z przeznaczeniem i zaleceniami producenta ze szczególną dbałością o czystość roztworu (rozcieńczać należy zgodnie z instrukcją). **Niedopuszczalne jest stosowanie substancji i preparatów chemicznych nie oznakowanych w sposób widoczny, umożliwiający ich identyfikację.**
- Stosowane środki myjące i dezynfekujące muszą posiadać atest PZH oraz karty charakterystyki, z którymi należy zapoznać pracowników obsługi.
- Do dezynfekcji używać środków do tego przeznaczonych oraz przestrzegać wskazówek dotyczących dokładnego ich dozowania.

Częstotliwość przeprowadzania dezynfekcji zabawek oraz innych sprzętów i urządzeń wykorzystywanych w placówce (np. sprzęt sportowy, leżaczki, uzależniona jest od wielu czynników np. liczby dzieci, stanu zdrowia dzieci,

miejsca korzystania z zabawek (plac zabaw, sala zajęć). Częstotliwość mycia i dezynfekcji określa wg potrzeb dyrektor placówki.

W Zespole Szkół w Cewicach zaleca się, aby :

- **codziennie** utrzymywać podłogi w należytej czystości; codzienna pielęgnacja ogranicza się do zwykłego odkurzania lub zamiatania na sucho a w miarę potrzeby na mokro podłogi, piach lub bród powinien zostać pilnie usunięty, zmywanie twardych powierzchni podłogowych; czyszczenie i wycieranie z kurzu powierzchni krzeseł, foteli, wieszaków a także parapetów, pulpitów, listew ściennych, itp.; opróżnianie i czyszczenie koszy na śmieci; mycie i dezynfekowanie ubikacji, węzłów sanitarnych;
- zabawki, leżaki, blaty stolików były **dezynfekowane nie rzadziej niż raz w tygodniu**; raz w tygodniu należy odkurzyć i czyścić grzejniki centralnego ogrzewania;
- **raz na dwa tygodnie** gruntownie myć i konserwować podłogi, myć lamperię, płytki i panele ścienne, odkurzać i myć drzwi wejściowe do pomieszczeń (dwustronnie), klamki czyścić przy pomocy delikatnego detergentu;
- **raz na dwa tygodnie** (chyba, że sytuacja tego wymaga – to na bieżąco) prać kocyki;
- **leżaki podpisane imiennie oraz pościel każdego dziecka** powinny być przechowywane w osobnej szafie;
- rodzice zabierają rzeczy dziecka do prania do domu :
 - **ręczniczki raz w tygodniu (piątek),**
 - **pościel, poduszkę, piżamkę dziecka raz w miesiącu (ostatni piątek miesiąca** – chyba, że sytuacja tego wymaga – to na bieżąco);
 - ponadto rodzice zaopatrują dzieci w podpisany kubek, pastę i szczoteczką do mycia zębów;
- dywany, tapicerka siedzisk, kanap dla dzieci były prane i **dezynfekowane nie rzadziej niż raz na kwartał**;
- kratki wentylacyjne należy czyścić **co najmniej raz na kwartał**;
- drabinki gimnastyczne, ławeczki gimnastyczne, siedziska znajdujące się na salach sportowych i siłowni były **dezynfekowane nie rzadziej niż raz w miesiącu**;
- sprzęt sportowy (rakietki do tenisa stołowego, badmintona, kije do unihokeja, skakanki, hula-hop, wszystkie piłki sportowe, materace sportowe były dezynfekowane **nie rzadziej niż raz na semestr**;

- sprzęt pozostały (m.in. znajdujący się w siłowni, np. atlas, sztangi, obciążniki, rowery, orbit reki, bieżnia, kołyski itp. **nie rzadziej niż raz na semestr**;
- stoły do tenisa stołowego **nie rzadziej niż raz do roku**.

Częstotliwość tę należy zwiększyć w okresie natężonych zachorowań na grype czy licznych przypadków zachorowań na rota wirusy.

Osobą odpowiedzialną za sprawdzenie przeprowadzenia zabiegów mycia i dezynfekcji jest dyrektor placówki lub pracownik przez niego wyznaczony.

III. PODSTAWOWE CZYNNOŚCI.

1. Przed przystąpieniem do mycia i dezynfekcji należy uprzątnąć pomieszczenie, wynieść śmieci, odkurzyć, zamieść.
2. Pojemniki, kosze na śmieci po opróżnieniu umyć w wydzielonym pomieszczeniu ciepłą wodą z dodatkiem środka myjącego (np. Ludwik, Ajax, itp.) a następnie wydezynfekować.
3. Zmywalne części ścian oraz parapety, ramy okienne, drzwi umyć ciepłą wodą z dodatkiem środka myjącego. Klamki wydezynfekować.
4. Podłogi wyłożone płytkami ceramicznymi lub pokryte innymi nienasiąkliwymi materiałami umyć ciepłą wodą z dodatkiem środka myjącego (np. Ludwik, Ajax, Pronto, G 482 BLITZ ORANGE, itp.), hole raz na kwartał wyszorować maszyną myjącą.
5. Podłogi z paneli sprzątać na sucho i w miarę potrzeby na wilgotno, nie używając dużej ilości wody, a tylko mocno wykreconą szmatę lub mopa. Czyścić wilgotną (dobrze wyżętą) ścierką z delikatnym detergentem zwracając uwagę na plamy. Należy zwrócić szczególną uwagę aby środek czyszczący ani woda nie dostały się w szczeliny między panelami. **Nie zalewać! Nie mogą pod żadnym warunkiem po sprzątaniu pozostawać mokre ślady.** Do czyszczenia nie stosować proszków czyszczących posiadających właściwości ściernie.
6. Umywalki, spłuczki, muszle klozetowe umyć za pomocą środka myjącego a następnie wydezynfekować (np. Domestos, Tytan). Rozlane płyny ustrojowe i wydaliny usunąć, wmyć powierzchnię a następnie przemyć środkiem dezynfekującym.
7. W przypadku rozwoju pleśni na ścianach i sufitach należy oskrobać porażoną powierzchnię z farby a następnie pomalować farbą z dodatkiem preparatów pleśniowych zgodnie z okresem karencji.

IV. DOKUMENTACJA.

Wprowadza się dokumentację potwierdzającą przeprowadzenie dezynfekcji sprzętu. Dokumentacja ta znajdować się będzie w pomieszczeniu socjalnym pracowników obsługi pod nazwą : **„Karta monitorująca czynności mycia i dezynfekcji sprzętu, zabawek w Zespole Szkół w Cewicach”**.

W dokumentacji potwierdzającej przeprowadzenie dezynfekcji musi się znaleźć :

- data przeprowadzenia dezynfekcji,
- rodzaj dezynfekowanego sprzętu (zakres),
- nazwy stosowanych preparatów,
- imię i nazwisko oraz podpis osoby wykonującej czynność mycia i dezynfekcji sprzętu.

Stosowane na ogół preparaty do odpowiednich powierzchni :

Mycie rąk	-mydło w płynie antybakteryjne ROSA	
Dezynfekcja rąk personelu	- gotowy do użycia preparat do higienicznej dezynfekcji rąk o działaniu bakteriobójczym – SEPTAL HANDS	Ręce przed dezynfekcją należy umyć mydłem i dobrze osuszyć
Powierzchnie małe i trudno dostępne miejsca (odporne na działanie alkoholi) np. stoliki, krzesła, drabinki, komputery, klawiatury, telefony, meble biurowe)	- środek w sprayu do usuwania zabrudzeń typu guma dożucia, kleje, woski, farby – G502BUZ POINT - do czyszczenia wszystkich odpornych na działanie rozpuszczalników nawierzchni i materiałów z stali szlachetnej a także przedmiotów stojących na biurkach, klawiatur, telefonów, komputerów oraz laminowanych frontów i drzwi itp., usuwa zabrudzenia po ołówkach, wodoodpornych flamastrach, długopisach, kalce, pieczętkach, tuszach, tonerach czy starych naklejkach- Buzil G555 Clean up - płyn do czyszczenia delikatnych powierzchni – Mr PROPER - spray gotowy do użycia do codziennej pielęgnacji mebli, urządzeń biurowych – OFFICE CLEAN GT - środek do zmywania podłóg na bazie alkoholu – T 201 POLYBUZ trendy	Umyte powierzchnie należy przetrzeć wilgotną ściereczką
Dezynfekcja wszelkiego rodzaju powierzchni, urządzeń, klamek, poręczy, leżaków	- preparat do mycia i dezynfekcji wszelkiego rodzaju powierzchni, urządzeń a także w żywieniu zbiorowym – koncentrat INCOZAN S (działanie bakteriobójcze i grzybobójcze) - preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego – SAVO PRIM gotowy do użycia preparat do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni – SEPTAL EXPRESS - preparat do mycia i dezynfekcji wszelkich powierzchni, urządzeń, sprzętu (również kontaktujących się z żywnością), bakteriobójczy, używany w szpitalach - REMIX-UNI - płyn w sprayu dezynfekcyjny do czystych powierzchni, posiada działanie bakteriobójcze i prątkobójcze i grzybobójcze – SURFSTERIL - proszek do dezynfekcji umywalek, podłóg wszelkiego rodzaju powierzchni – Chloramina T 3	Nie ma konieczności zmywania wodą preparatu z powierzchni i urządzeń, które nie mają styczności z żywnością Używany w placówkach służby zdrowia
Lamperie, płytki, panele ściienne, drzwi	- uniwersalny płyn czyszczący AJAX - środek czyszczący do ogólnego zastosowania – CIF PROFESSIONAL	

<p>Powierzchnie szklane, ceramiczne, glazurowe (szyby w drzwiach, okna, lustra, naczynia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - płyn do mycia szyb - CLER - środek do czyszczenia okien i powierzchni szkolnych - CLIN WINDOWSS - płyn do mycia szyb i luster - GLASS SHINE, - nie pozostawia smug, wybłyszcza GLASS - płyn do mycia naczyń - LUDWIK - płyn do mycia szyb - MORS - gotowy preparat do mycia szyb, luster, ekranów komputerowych - TOP GLASS GT 	
<p>Powierzchnie małe i trudno dostępne miejsca (wrażliwe na działanie alkoholi) np. dywany, tapicerki, wykładziny i inne powierzchnie tekstylne</p>	<ul style="list-style-type: none"> - gotowy do użycia preparat do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni - SEPTAL EXPRESS - gotowy preparat-płyn odświeżający i czyszczący dywany, tapicerki - VANISH OXI ACTION - preparat przeznaczony do czyszczenia metodą szamponowania powierzchni tekstylnych - TEXTIL-EX 	<p>Zaleca się stosować te środki podczas nasilonego występowania biegunek, przeziębień</p>
<p>Dezynfekcja zabawek</p>	<ul style="list-style-type: none"> - preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego - SAVO PRIM - preparat do mycia i dezynfekcji wszelkich powierzchni, urządzeń, sprzętu (również kontaktujących się z żywnością), bakteriobójczy, używany w szpitalach - REMIX-UNI, - preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni (może być stosowany na powierzchniach mających kontakt z żywnością) - MEDI SPRAY 	<p>Zabawki należy spryskać, pozostawić do wyschnięcia a następnie wypłukać wodą. Zaleca się często dezynfekować zabawki podczas nasilonego występowania biegunek mi przeziębień.</p>
<p>Pranie kocyków, fartuchów i odzieży roboczej, sportowej, ścierek, mopów</p>	<ul style="list-style-type: none"> - płyn w żelu do prania i pielęgnacji tkanin - BRYZA KOLOR - płynny środek do prania białych i jasnych tkanin - PERWOLL ReNew, PERWOLL SPORT, PERWOLL Wool - proszek do prania w pralkach BRYZA - płyn do zmiękczenia tkanin - koncentrat E - koncentrat płynu do płukania tkanin - LENOR 	<p>ZS posiada pralki i pierze we własnym zakresie</p>
<p>Odplamianie fartuchów, odzieży roboczej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - odplamiacz w płynie ARIEL - płyn do prania tkanin i odplamiacz - BRYZA VANISK 	
<p>Duże powierzchnie (podłogi, parapety, inne twarde zmywalne powierzchnie, parkiet)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - do pielęgnacji posadzek podłogowych odpornych na działanie wody (PCV, linoleum, kauczuk) - G235 UNIBUZ - rozcieńczony z wodą środek do czyszczenia gruntownego utwardzonych wykładzin, klinkierów, płytek podłogowych- G426 TOTAL EXTRA - środek czyszczący do podłóg, materiałów odpornych na działanie wody - BLITZ ORANGE - płyn do parkietu - MEGLIO LEGNO - środek myjąco-pielęgnacyjny dla wodoodpornych posadzek - S780 CORRIDOR daily, - rozcieńczony płyn czyszcząco-dezynfekujący DOMESTOS - proszek do dezynfekcji umywalek, podłóg wszelkiego rodzaju powierzchni - Chloramina T 3 	<p>Nie należy stosować tych środków na wykładziny materiałowe</p>
<p>Mycie wc, łazienek, umywalek, glazury, nalotu i kamienia na armaturze, kratki wentylacyjnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> - środek myjący - BREFF DUO - mleczko do czyszczenia - CIF CREAM - środek czyszczący do ogólnego zastosowania - CIF PROFESSIONAL - ciekły środek do czyszczenia toalet - CILIT BANG - kostka toaletowa - KOLORADO ROLL - preparat czyszczący do urządzeń sanitarnych - SAVO WC - preparat do codziennego mycia sanitariatów również na kamień i rdzę - TopEFEKT SANIT - preparat przeznaczony do usuwania 	

	<p>kamienia wapiennego, rdzy, złożeń z mydeł, nacieków – WC SANI</p> <p>- rozcieńczony płyn czyszczaco-dezynfekujący DOMESTOS</p>	
<p>Dezynfekcja łazienek, ubikacji, muszli ustępowych, spłuczek, ceramicznych urządzeń sanitarnych</p>	<p>- zagęszczony płyn czyszczaco-dezynfekujący DOMESTOS,</p> <p>- bakteriobójczy płyn do mycia i dezynfekcji muszli ustępowych, urządzeń sanitarnych – WC TYTAN</p>	<p>Dezynfekcji powinno się dokonywać, gdy nikt nie korzysta z łazienki, wc.</p>
<p>Udrażnianie rur i odpływów</p>	<p>- ciekły środek do czyszczenia i udrażniania toalet – CILIT BANG CZYŚCI I UDROŻNIA</p> <p>- gotowy środek do udrażniania rur i odpływów – DRAIN OPENER</p> <p>- gotowy do użycia środek do udrażniania rur – G577 BUZ FLOW</p>	
<p>Usuwanie brudu i tłuszczu (piekarniki, kuchenki, stoły, okapy, krawalnice, talerze, meble plastikowe, kosiarki, silniki), usuwanie pleśni</p>	<p>- mleczko do czyszczenia powierzchni emaliowanych, ceramicznych, chromowanych, usuwa brud i tłuszcz – GRAN MILK</p> <p>- trudno usuwalne plamy, wszystkie tłuste zabrudzenia i trudne do usunięcia – detergent do odtłuszczenia MEGLIO spray</p> <p>- preparat do czyszczenia i pielęgnacji stali szlachetnej, do przypalonego tłuszczu – EDELSTHALPLEGE C 161,</p> <p>- preparat do likwidacji pleśni i grzybów do ścian i łazienek – SAVO przeciw pleśni</p> <p>- gotowy preparat do mycia urządzeń i wyposażenia ze stali, uciążliwego brudu – GRAN STILL GT</p>	
<p>Zmywarki, lodówki</p>	<p>- płynny produkt myjący – NEODISHER ALKA 440</p> <p>- płyn myjący F 8400</p> <p>- preparat czyszczący – P 300</p> <p>- środek do maszynowego płukania naczyń, nabłyszczacz – B 100N</p> <p>- preparat do likwidacji nieprzyjemnych zapachów – SANI PLUS</p> <p>- płyn do mycia lodówek – FRIDGE SHINE</p>	

Wszystkie środki należy stosować zgodnie z informacją dotyczącą sposobu ich użytkowania podanych w materiałach informacyjnych produktów oraz w kartach charakterystyki.

DYREKTOR

 mgr Barbara Selonke